
Presente

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di settembre alle ore 13:00,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Assente

Presente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  22-09-20 Numero  65

Oggetto: Approvazione della metodologia per l'attribuzione ai dipendenti delle
premialità collegate alla performance.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 3 del decreto legislativo 26 ottobre 2009 n. 150, il quale, a seguito delle
modifiche e integrazioni apportate allo stesso dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n.
174, attualmente tra l’altro prevede:

al comma 4, “Le amministrazioni pubbliche adottano metodi e strumenti idonei a-
misurare, valutare e premiare la performance individuale e quella organizzativa,
secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell'interesse del
destinatario dei servizi e degli interventi.”;
al comma 5, “Il rispetto delle disposizioni del presente Titolo è condizione-
necessaria per l’erogazione di premi e componenti del trattamento retributivo legati
alla performance e rileva ai fini del riconoscimento delle progressioni economiche,
dell’attribuzione di incarichi di responsabilità al personale, nonché del
conferimento degli incarichi dirigenziali.;

VISTO l’art. 68 del CCNL per il comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21 maggio
2018, che disciplina gli utilizzi del Fondo risorse decentrate, tra i quali prevede i premi
correlati alla performance organizzativa e individuale;

DATO ATTO che per la valutazione della performance dei dipendenti titolari di posizione
organizzativa si applica il sistema approvato nell’ambito dell’Unione di Comuni Val
Vibrata;

RILEVATA la necessità di approvare una metodologia adeguata alla normativa sopra
richiamata per l’attribuzione ai dipendenti non titolari di posizione organizzativa delle
premialità collegate alla performance;

ESAMINATO e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di “Metodologia per
l’attribuzione ai dipendenti delle premialità collegate alla performance” approvato dal
Nucleo di Valutazione istituito presso l’Unione di Comuni Val Vibrata - con verbale in
data 04.09.2020 acquisito al prot. n. 8138 del 08.09.2020 - ed allegato alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il predetto schema, ai sensi dell’art. 5 del CCNL Funzioni Locali
21.05.2018, è stato trasmesso a tutte le OO.SS. territoriali con pec in data 16.07.2020;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO, sulla proposta relativa alla presente deliberazione, il parere favorevole
espresso dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica, a norma dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
i vigenti CCNL di riferimento;-
lo Statuto comunale;-

CON VOTO UNANIME, reso nelle forme di legge,



DELIBERA

La narrativa in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del deliberato;1.

DI APPROVARE lo schema di “Metodologia per l’attribuzione ai dipendenti delle2.
premialità collegate alla performance” approvato dal Nucleo di Valutazione istituito
presso l’Unione di Comuni Val Vibrata - con verbale in data 04.09.2020 acquisito al
prot. n. 8138 del 08.09.2020 - ed allegato alla presente deliberazione per costituirne
parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che la nuova metodologia per l’attribuzione ai dipendenti delle3.
premialità collegate alla performance si applicherà a partire dall’annualità 2020;

DI COMUNICARE la presente deliberazione e l’allegata metodologia per4.
l’attribuzione ai dipendenti delle premialità collegate alla performance alla RSU, alle
OO.SS. territoriali e al Nucleo di Valutazione istituito presso l’Unione di Comuni Val
Vibrata;

DI COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, contestualmente alla5.
pubblicazione sull’Albo pretorio, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DI DICHIARARE, con separata e parimenti unanime votazione, il presente atto6.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


